
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Salinas da Margarida 

Quinta-Feira • 12 de Novembro de 2015 • Ano III • Nº 17 
 

GESTOR: JOSELITO PEREIRA DOS SANTOS 

Publicações deste Diário 

 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 EXTRATO DE DISPENSA Nº 06/2015 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2015 

 

site: cmsalinasdamargaridaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Quinta- Feira 

12 de Novembro de 2015 

Ano III - Nº 17 

Diário Oficial do 
LEGISLATIVO 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE DISPENSA 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2015 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010/2015 – LICITAÇÃO: DISPENSÁVEL - FUNDAMENTO 

LEGAL: LICITAÇÃO, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2015 

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL CONTRATADA: AGNALDO OLIVEIRA DE JESUS DE 

NAZARE – CNPJ Nº 10.199.082/0001-07 OBJETO: SERVIÇOS PRESTADOS NA 

ASSESSORIA AO CONTROLE INTERNO, PARA O FECHAMENTO DO EXERCICIO 

DE 2015: R$ 3.000,00 ( três mil reais). DATA DA CONTRATAÇÃO: 12/11/2015. SALINAS DA 

MARGARIDA, 12/11/2015. JOSELITO PEREIRA DOS SANTOS – PRESIDENTE DA CAMARA 

MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 009/2015 

MODADLIDADE: DISPENSA      Nº 006/2015 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA 

CONTRATADO: AGNALDO OLIVEIRA DE JESUS DE NAZARE 

CNPJ/CPF: 10.199.082/0001-07 

OBJETO: SERVIÇOS PRESTADOS NA ASSESSORIA AO CONTROLE INTERNO, PARA O 
FECHAMENTO DO EXERCICIO DE 2015 

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais) 

ASSINATURA 12 de novembro de 2015 

VIGENCIA 31 de dezembro de 2015 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA 

Unidade Projeto/Atividade Elemento Fonte 

0101000 2002 3.3.9.0.39.00 00 

 Salinas da Margarida, 12 de novembro de 2015 
Joselito Pereira dos Santos 

Presidente da Câmara Municipal 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta- Feira 

12 de Novembro de 2015 

Ano III - Nº 17 

Diário Oficial do 
LEGISLATIVO 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

NLICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO ADITIVO 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 005/2015 

  

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA 

CONTRATADO: ELISMAR CAETANO ROSAS 

CNPJ/CPF: 779.363.535-34 

OBJETO: SERVIÇOS PRESTADOS NA LOCACAO DE VEICULO DE ALUGUEL, PARA 
ATENDER OS SERVIÇOS DESTA CASA LEGISLATIVA 

CLAUSULA 
PRIMEIRA DO 
VALOR 

Fica acrescido ao contrato nº 005/2015 o valor de R$ 1.375,00 (hum mil trezentos 
e setenta e cinco reais), correspondente a  25% do contrato originário. 

CLAÚSULA 
SEGUNDA DAS 
DEMIAS 
DISPOSIÇÕES 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato 
ora aditado. Assim por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o 
presente Termo Aditivo, em 03(três) vias de igual teor e forma, dando-o como 
bom e valioso, na presença de duas testemunhas. 

ASSINATURA 12 de novembro de 2015. 

 Salinas da Margarida, 12 de novembro de 2015 
Joselito Pereira dos Santos 

Presidente da Câmara Municipal 
 


